



Arkivsak: 22/00075-9

Saksdokumenter:

Brev fra presidenten i Konferansen av europeiske kirker

Nytt fra den verdensvide kirke Konferansen av europeiske kirker (KEK)

Sammendrag

KEK er i en sårbar fase etter fjorårets generalforsamling. Dette handler både om en anstrengt økonomi og at **generalsekretæren sluttet i høst**. Det har ikke kommet på en plass en ny ennå. I vedlagte brev fra KEKs president redegjøres det blant annet om prosessen rundt rekruttering av ny, noe som forsinker programarbeidet. Håpet er at en ny generalsekretær snart er på plass og at programarbeidet vil få bedre flyt. To to programenheter er etablert, men staben er foreløpig ikke fulltallig.

MKR's mangeårige representant i styret, Andreas Henriksen Aarflot, gikk ut av **Governing Board** i fjor, men fortsetter som ad hoc-rådgiver på juridiske saker i en overgangsperiode.

En viktig sak for KEK er **Pathways to Peace-prosjektet**. Prosjektets hovedformål er formulert slik:

Objective 1: Create a network of church leaders, intellectuals, and academics in preparation for peace in Ukraine.

Objective 2: Advocate for the protection of destroyed, damaged, or looted religious sites in Ukraine.

Objective 3: Enhance the ecumenical vision of just peace.

En styringsgruppe er opprettet med Jonas Jørgensen fra Den danske folkekirkens Mellemkirkelige Råd som nordisk medlem. Det er også en stående invitasjon til medlemskirkene om å bidra med kompetanse i dette nettverket, helst med kunnskap om:

Ukrainsk historie og kirkehistorie, samt forståelse av dagens kontekst, slik som ukrainsk-russiske relasjoner. Teologi i det offentlige rom (public theology), slik som fredsteologi og fredsbygging, menneskerettigheter og trosfrihet. Dette kan være aktuelt for Mellomkirkelig råd og særlig KISP å se nærmere på. (jf. Sak MKR 11/24 om Ukraina). Les mer her: [CEC Initiative Pathways to Peace moves forward | CEC Europe](#)

Ved siden av **fredsarbeid** var også **migrasjon og klima-/naturkrisen** løftet opp på generalforsamlingen i Tallinn, men med en foreløpig uklar relasjon til hhv. CCME og ECEN (miljønettverket) i fortsettelsen. 2024 blir det siste året med økonomisk støtte fra KEK til migrantarbeidet gjennom CCME (se egen sak om CCME).

Mer avklart er det at KEK har signert en **Memorandum of understanding** med World Student Christian Federation (WSCF) og Ecumenical Youth Council in Europe (EYCE). Det kan være godt nytt for en **forbedret økumenisk ungdomssatsning i Europa**. MKR støtter EYCE-arbeidet noe økonomisk. Harald Skoglund Dahler fra DnkU er med i styret der.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet og evt. KISP om å utforske Pathways for Peace-prosjektet nærmere for mulige bidrag og koordinering.
2. Mellomkirkelig råd tar saken for øvrig til orientering.